
MARIA VICTORIA VALDOVINOS 3224294238
10.2 kW 25 de Marzo de 2025

1B

2,281 kWh $ 9,100

17 2,596 kWh $64

99.30 % BIMESTRE $ 9,036

$54,602.00 MXN $383.00 MXN $54,219.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 600 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.5 %



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

20250034

MARIA VICTORIA VALDOVINOS  
3224294238

17 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

17 ESTRUCTURA SUNRAIL

17 MATERIAL ELECTRICO

17 KIT DE INSTALACION

17 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

Subtotal $ 166,600.00

TOTAL (MXN) $ 166,600.00

SE BRINDA CREDITO A LIQUIDAR EN 3 MESES (DEPENDIENTO EL ANTICIPO OTORGADO)
LOS PANELES TARDAN ALREDEDOR DE 2 MESES EN ESTAR EN FUNCION DEBIDO QUE ES EL TIEMPO MAXIMO EN QUE
LA CFE REALIZA EL CAMBIO DEL MEDIDOR BIDIRECCIONAL.

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 54,602.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 54,219.00 $ 54,219.00 $ -112,381.00

2 $ 56,240.06 $ 394.49 $ 0.00 $ 55,845.57 $ 55,845.57 $ -56,535.43

3 $ 57,927.26 $ 406.32 $ 0.00 $ 57,520.94 $ 57,520.94 $ 985.51

4 $ 59,665.08 $ 418.51 $ 0.00 $ 59,246.57 $ 59,246.57 $ 60,232.07

5 $ 61,455.03 $ 431.07 $ 0.00 $ 61,023.96 $ 61,023.96 $ 121,256.03

6 $ 63,298.68 $ 444.00 $ 0.00 $ 62,854.68 $ 62,854.68 $ 184,110.72

7 $ 65,197.64 $ 457.32 $ 0.00 $ 64,740.32 $ 64,740.32 $ 248,851.04

8 $ 67,153.57 $ 471.04 $ 0.00 $ 66,682.53 $ 66,682.53 $ 315,533.57

9 $ 69,168.18 $ 485.17 $ 0.00 $ 68,683.01 $ 68,683.01 $ 384,216.58

10 $ 71,243.23 $ 499.73 $ 0.00 $ 70,743.50 $ 70,743.50 $ 454,960.07

11 $ 73,380.52 $ 514.72 $ 0.00 $ 72,865.80 $ 72,865.80 $ 527,825.87

12 $ 75,581.94 $ 530.16 $ 0.00 $ 75,051.78 $ 75,051.78 $ 602,877.65

13 $ 77,849.40 $ 546.07 $ 0.00 $ 77,303.33 $ 77,303.33 $ 680,180.98

14 $ 80,184.88 $ 562.45 $ 0.00 $ 79,622.43 $ 79,622.43 $ 759,803.41

15 $ 82,590.42 $ 579.32 $ 0.00 $ 82,011.10 $ 82,011.10 $ 841,814.51

16 $ 85,068.14 $ 596.70 $ 0.00 $ 84,471.44 $ 84,471.44 $ 926,285.95

17 $ 87,620.18 $ 614.60 $ 0.00 $ 87,005.58 $ 87,005.58 $ 1,013,291.53

18 $ 90,248.79 $ 633.04 $ 0.00 $ 89,615.75 $ 89,615.75 $ 1,102,907.27

19 $ 92,956.25 $ 652.03 $ 0.00 $ 92,304.22 $ 92,304.22 $ 1,195,211.49

20 $ 95,744.94 $ 671.59 $ 0.00 $ 95,073.34 $ 95,073.34 $ 1,290,284.83

21 $ 98,617.29 $ 691.74 $ 0.00 $ 97,925.55 $ 97,925.55 $ 1,388,210.38

22 $ 101,575.80 $ 712.49 $ 0.00 $ 100,863.31 $ 100,863.31 $ 1,489,073.69

23 $ 104,623.08 $ 733.87 $ 0.00 $ 103,889.21 $ 103,889.21 $ 1,592,962.90

24 $ 107,761.77 $ 755.88 $ 0.00 $ 107,005.89 $ 107,005.89 $ 1,699,968.79

25 $ 110,994.62 $ 778.56 $ 0.00 $ 110,216.06 $ 110,216.06 $ 1,810,184.85

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,901.6 3,342.7 2,875.9 2,443.6 2,465.8 2,897.8

Consumo actual 2,052.0 2,439.0 2,471.0 2,557.0 2,349.0 1,820.0

Pról. Galeana 683


